
, , v 

SMLOUVA O POSKYTOV ANI SLUZEB 

č. 1929940110096 

(automatizované zpracovaní dat 2020-2023) 

Smluvní strany: 

ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO OBRANY, organizační složka státu 
se sídlem Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6 - Hradčany 
zastoupená děkanem Fakulty vojenského zdravotnictví Univerzity obrany v Brně, Hradec Králové 

prof. MUDr. Pavlem Boštíkem, Ph.D. 
Zaměstnanci pověřený jednáním: Zástupce děkana - Tajemník 

Ing. Jan KOMÁREK 

IČO: 60162694 
DIČ: CZ 60162694 

Vedoucí oddělení provozu a služeb 
Ing. František ČERNÝ 

Bankovní spojení: ČNB, Na Příkopě 28, Praha 1, 115 03, číslo bankovního účtu: 404881/0710 
Vyřizuje: Bc. Alena Jakubcová, tel. XXX, XXX 
Kontaktní osoba: Ing. Jiří Zedníček 

tel. +420 XXX, e-mailová adresa: XXX

Adresa pro doručování korespondence: Fakulta vojenského zdravotnictví Univerzity obrany v 
Brně, Třebešská 1575, 500 01 Hradec Králové 

jako OBJEDNATEL ( dále jen „objednatel") na straně jedné 

a 

UNIVERZIT A KARLOV A, Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 
se sídlem Akademika Heyrovského 1203/8, 500 05 Hradec Králové 
zastoupená děkanem Univerzity Karlovy, Farmaceutické fakulty v Hradci Králové 

prof. PharmDr. Tomášem Šimůnkem, PhD. 
IČO: 00216208 
DIČ: CZ00216208 
Bankovní spojení: Československá obchodní banka a.s. 
Číslo bankovního účtu: 153149586/0300 
Kontaktní osoba: Ing. Ladislav Rudišar 

tel. +420 XXX, e-mailová adresa: XXX 
Adresa pro doručování korespondence: shodná s již uvedenou 

jako POSKYTOVATEL ( dále jen „poskytovatel") na straně druhé 

dle § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále jen „občanský 
zákoník"), uzavírají tuto smlouvu o službách (dále jen „smlouva"): 

!:. Účel smlouvy 
Účelem smlouvy je zabezpečení provozu akademické metropolitní počítačové sítě HKNET 
(dále jen „HKNET") 



2. Předmět a účel smlouvy

2.1. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout na svůj náklad a nebezpečí pro 
objednatele službu definovanou touto smlouvou a objednatel se zavazuje službu převzít a 
zaplatit cenu. 

2.2. Službou se pro účely této smlouvy rozumí Zabezpečení provozu akademické metropolitní 
počítačové sítě HKNET(dále jen „HKNET"). 

2.3. Závazek organizace provádět pro účastníka telekomunikační služby, spočívající v zabezpečení 
možnosti přístupu do výše jmenované sítě a přenosu dat po ní. Účastník bude oprávněn 
využívat sítě HKNET též k přístupu do jiných sítí se kterýmj je síť HKNET propojena, pokud 
si možnost takového přístupu s provozovateli těchto jiných síti zvlášť smluvně zajistí 
a organizaci to předem písemně prokáže (např. předložením ověřené kopie příslušné 
smlouvy). 

2.4. Účelem této smlouvy je zabezpečit výuku a provoz Fakulty vojenského zdravotnictví 
Univerzity obrany v Brně, Hradec Králové Třebešská 1575. 

3. Cena

3.1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
dohodly na cenách za poskytnutí služby čtvrtletně takto: 

Cena za čtvrtletní plnění: celkem čtvrtletních plnění 16 
včetně DPH 91 875,00 Kč 

3.2. Ceny uvedené v předchozím odstavci jsou cenami nejvýše přípustnými, jsou neměnné po celou 
dobu účinnosti této smlouvy a jsou v nich zahrnuty veškeré náklady organizace spojené 
s řádným poskytnutím požadovaných služeb. 

3.3. Ceny stanovené podle této smlouvy se mohou změnit pouze v případě úpravy výše zákonné 
sazby DPH. Účinností takové úpravy se ceny včetně DPH upravují dle příslušné sazby DPH 
v době uskutečněného zdanitelného plnění. V tomto případě nemusí být uzavírán dodatek 
k této smlouvě. 

3.4. Celkový finanční objem za službu po dobu účinnosti této smlouvy nepřekročí částku 
1 470 000,00 Kč včetně DPH. 

3.5.Tabulka 

Položka Jednotka Množství Cena za jednotku Cena celkem DPH Cena celkem 
bez DPH (CZK) bez DPH 

(%) 
vč. DPH 

(CZK) (CZK) 

Učelem rámcové dohody na poskytování 
služeb zpracování dat je zabezpečení 
komplexních informačních služeb unikátní 
akademické metropolitní počítačové sítě ve ks I 1214876,03 1214876,03 21 1470000,00 
prospěch FVZ Služba je hrazena čtvrtletně, 
smlouva se uzavírá na 4 roky, tj. 16 
čtvrtletních dílčích plnění. 

Ostatní (náklady spojené s dopravou, 

:x X X 
instalací, montáží, zaškolení, vystavením 0,00 21 0,00 
certifikátů a revizní zprávy, apod.) 

CENA CELKEM (CZK) 1214876,03 >< 1470000,00 

2 



3.6.Poskytovatel prohlašuje, že rozpočet považuje za závazný a že zaručuje jeho úplnost. 

3.7.Cenu je možné zvýšit pouze z důvodu zvýšení DPH, a to na základě písemného dodatku ve smyslu 
čl. 11.2. této smlouvy. 

4. Lhůty a místo plnění

4.1.Poskytovatel je povinen poskytovat objednateli službu na základě jednotlivých objednávek -
výzva k RD bez obnovení, od 1.1. 2020 do 31.12.2023 nebo do vyčerpání finančního limitu 
1 470 000,00 Kč včetně DPH. 

4.2.Místem plnění, tj. místem poskytnutí služby, je Fakulta vojenského zdravotnictví Univerzity 
obrany v Brně, Třebešská 1575 Hradec Králové 500 01, Oddělení komunikačních a informačních 
systémů. Kontaktní osoba: Ing. Jiří Zedníček tel.: XXX, e-mailová adresa: XXX 

5. Způsob poskytování služby

5. I.Účastník je povinen pořídit si na vlastní náklady nezbytné technické a programové prostředky
potřebné pro připojení k síti HKNET a seznámit se se zásadami obsluhy těch síťových služeb a
operačních systémů, které chce používat. Účastník je oprávněn učinit opatření k zabezpečení 
ochrany a utajení přenášených dat. 

5.2.Účastník se zavazuje umožnit přístup do sítě HKNET pouze svým zaměstnancům a zavazuje se 
registrovat všechny takto oprávněné osoby, k.1:eré měly nebo mají z jeho zařízení do sítě HKNET 
přístup. Účastník zajistí, aby jeho zaměstnanci, užívající síť HKNET, měli odpovídající znalosti. 
Poruší-li uživatel tuto povinnost nebo obdrží-li organizace od některého provozovatele počítačové 
sítě, počítačového systému nebo informačního systému dostupného přes síť HKNET oznámení o 
tom, že uživatel porušil pravidla tímto provozovatelem vyhlášená, má právo požadovat od uživatele 
zjednání nápravy. V případě, že náprava nebyla ve stanoveném termínu provedena, nebo v případě 
závažného porušení pravidel, má organizace právo přerušit poskytování služeb uživateli. Za 
závažné porušení se považuje zejména pokus o neoprávněné získání přístupových práv, 
neodstranění závad na straně uživatele, na které byl uživatel upozorněn a které působí problémy v 
provozu celé sítě. V takovém případě organizace obnoví poskytování služeb, jakmile jí uživatel 
prokáže, že přijal opatření, kterými byl odstraněn závadný stav. Přerušení poskytování služeb podle 
tohoto článku nemá vliv na povinnost uživatele platit úhradu podle čl. VII této smlouvy. 

5.3.Smluvní strany se dohodly, že odborné záležitosti týkající se plnění smlouvy za ně bude s druhou 
smluvní stranou projednávat kontaktní osoba uvedená na straně 1. této smlouvy pro věcná jednání 
nebo zmocněnec pro věcná jednání, nebo písemně pověřený zaměstnanec. Stanovení zmocněnce 
je výlučné právo každé smluvní strany. O změně zmocněnce je strana povinna neprodleně 
informovat druhou smluvní stranu. 

5.4.Zmocněncem za Organizaci je Ing. Ladislav Rudišar č. tel.: +420 XXX, e-mailová adresa: 
XXX. 

5.5.Zmocněncem za Účastníka je XXX č. tel.: +420 XXX, e-mailová adresa: 
XXX. 

5.6.Organizace je povinna při plnění této smlouvy postupovat s odbornou péčí, dodržovat technické 
normy, podmínky této smlouvy a pokyny objednatele. 
Organizace se zavazuje poskytovat službu řádně, včas a ve stanovené kvalitě 

3 



6. Platební podmínky

6.1.Nárok na úhradu ceny za službu objednatelem poskytovateli vzniká po převzetí plnění 
objednatelem. Úhrada ceny za službu bude provedena na základě poskytovatelem vystaveného 
daňového dokladu (faktury), a to na bankovní účet uvedený na tomto daňovém dokladu (faktuře). 
Objednatel souhlasí s použitím faktury v elektronické podobě, které zašlete prosím na adresu XXX. 
Zálohové platby nebudou poskytovány. 

6.2.Daňový doklad (faktura) musí obsahovat zejména všechny náležitosti stanovené zákonem č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Dále musí daňový doklad 
(faktura) obsahovat číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění, adresu objednatele: ČR
Ministerstvo obrany, organizační složka státu, Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6 - Hradčany, 
a adresu konečného příjemce, který proplatí fakturu: Fakulta vojenského zdravotnictví 
Univerzity obrany v Brně, Třebešská 1575, 500 01 Hradec Králové. Prodávající je povinen 
v daňovém dokladu (faktuře) cenu rozepsat po jednotlivých položkách zboží. Součástí každého 
daňového dokladu (faktury) je originál protokolu o předání a převzetí díla podepsaného za 
objednatele kontaktní osobou objednatele. 

6.3.Daňový doklad (fakturu) doručí poskytovatel objednateli na doručovací adresu objednatele. 
Objednatel zaplatí cenu dle daňového dokladu (faktury) nejpozději do: 

6.3.1. 30 dnů ode dne obdržení tohoto daňového dokladu (faktury). 

6.4.Za den splnění platební povinnosti se považuje den odepsání ceny dle daňového dokladu (faktury) 
z účtu objednatele ve prospěch poskytovatele. 

6.5.Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad (fakturu), který 
neobsahuje požadované náležitosti, není doložen požadovanými nebo úplnými doklady nebo 
obsahuje nesprávné cenové údaje. Stanoví-li poskytovatel v daňovém dokladu (faktuře) datum 
splatnosti v rozporu s touto smlouvou, není tato chyba důvodem pro vrácení daňového dokladu 
(faktury) a pro další plnění povinností smluvních stran se nebude k tomuto chybně uvedenému 
údaji přihlížet. 

6.6.Ve vráceném daňovém dokladu (faktuře) musí objednatel vyznačit důvod vrácení daňového 
dokladu (faktury). Oprávněným vrácením daňového dokladu (faktury) přestává běžet původní lhůta 
splatnosti daňového dokladu (faktury) a běží nová lhůta stanovená dle čl. 5.3. této smlouvy ode dne 
prokazatelného doručení opraveného a všemi náležitostmi opatřeného daňového dokladu (faktury) 
objednateli. 

6.7.Budou-li u poskytovatele, coby dodavatele zdanitelného plnění, shledány důvody k naplnění 
institutu ručení za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, je objednatel oprávněn při úhradě ceny postupovat zvláštním způsobem 
zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. 

6.8. Osobou oprávněnou jednat za kupujícího ve věcech reklamace a v eventuální urgenci faktur je  
XXX, tel. XXX, e-mail: XXX 

7. Vlastnictví a odpovědnost za škodu

7.1.Smluvní strany se dohodly, že škody prokazatelně způsobené v souvislosti s poskytováním služby 
jsou si povinny vzájemně na písemné vyzvání uhradit. 

7.2.Vlastnictví a odpovědnost za škodu se řídí ustanoveními OZ. 
7.3.Odpovědnost za škody se nevztahuje na případné škody způsobené omezenou provozuschopností 

používaných technických prostředků. 

4 



8. Záruka za iakost a vady díla a reklamace
8.1.Práva z vadného plnění se řídí ustanoveními OZ. 
8.2.Reklamace se uplatňují písemně. 
8.3.Organizace je povinna se k reklamaci vyjádřit do 5 dnů ode dne jejího obdržení. 
8.4.Organizace je povinna reklamaci vyřídit do 20 dnů ode dne obdržení oprávněné reklamace. 
8.5.0 způsobu vyřízení reklamované vady bude sepsán protokol. 

9. Smluvní pokuta

9 .1. V případě prodlení poskytovatele s poskytnutím služby ve lhůtě dle čl. 4.1. této smlouvy je 
poskytovatel povinen zaplatit objednateli za každý započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši 
500,- Kč. 

9.2.Objednatel uplatní nárok na smluvní pokutu a její výši u poskytovatele výzvou. Poskytovatel je 
povinen zaplatit uplatněnou smluvní pokutu objednateli do 21 dnů od doručení této výzvy. 

9.3.Smluvní pokutu zaplatí poskytovatel bez ohledu na to, vznikla-li objednateli škoda. Náhrada škody 
je vymahatelná samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty. 

10. Odstoupení od smlouvy

10.1. Smluvní strany se dohodly na tom, že tato smlouva zaniká vedle ostatních případů stanovených 
občanským zákoníkem také jednostranným odstoupením od smlouvy ze strany objednatele pro její 
podstatné porušení poskytovatelem. 

10.2. Podstatným porušením povinností ze strany poskytovatele se rozumí: 

10.2.1. prodlení poskytovatele s poskytnutím služby ve lhůtě dle čl. 4.1. této smlouvy po dobu delší 
než 10 dnů; 

10.2.2. opakované porušení povinností poskytovatele vyplývající z této smlouvy, přičemž 
opakovaným porušením se rozumí nejméně třetí porušení jakékoliv povinnosti. 

11. Zvláštní uiednání

11.1. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci práv a povinností vyplývajících z této 
smlouvy, se řídí právním řádem České republiky. 

11.2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným, číslovaným, oboustranně potvrzeným ujednáním, 
výslovně nazvaným dodatek ke smlouvě podepsaným statutárními orgány nebo zmocněnými 
zástupci obou smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy nepovažují. 
Změní-li se kterýkoliv údaj uvedený v záhlaví této smlouvy u smluvních stran, je smluvní strana, 
u níž ke změně došlo povinna neprodleně písemně o této skutečnosti informovat druhou smluvní 
stranu. Účinnost změny u údajů, které se nezapisují do obchodního rejstříku (např. doručovací 
adresa, kontaktní osoba), nastává okamžikem doručení oznámení příslušné smluvní straně. 

11.3. Kontaktní osoba objednatele je oprávněna za objednatele činit pouze tato právní jednání: 

11.3 .1. dohodnout s poskytovatelem den a čas převzetí plnění - čl. 4.2. této smlouvy; 

11.3.2. odmítnout plnění převzít dle čl. 10.2.1. této smlouvy, a to včetně vyhotovení zápisu o odmítnutí 
převzít plnění; a 

11.3.3. převzít plnění ve smyslu čl. 10.2.2. této smlouvy, a to včetně podpisu protokolu. 

5 



Kontaktní osoba objednatele není oprávněna rozhodnout nebo se poskytovatelem dohodnout 
způsob vypořádání nároků z vadného plnění. Právní jednání učiněná kontaktní osobou 
objednatele nad takto vymezený rámec nezavazují objednatele. 

11.4. Smluvní strany jsou oprávněny postoupit jakoukoliv pohledávku a ujednat převzetí dluhu 
vyplývající z této smlouvy pouze s předchozím písemným souhlasem druhé smluvní strany. 

11.5. Poskytovatel bere na vědomí, že místem plnění jsou objekty důležité pro obranu státu ve 
smyslu § 29 zákona č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany České republiky, ve znění 
pozdějších předpisů. Poskytovatel se zavazuje dodržovat veškerá interní nařízení upravující 
vstup do těchto objektů, která byla v této souvislosti vydána statutárním orgánem, do jehož 
působnosti tyto objekty důležité pro obranu státu náleží. 

11.6. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu zástupci obou stran a účinnosti nabude jejím 
uveřejněním v registru smluv. 

11.7. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním obsahu této smlouvy v elektronickém nástroji NEN 
https://nen.nipez.czJ. 

11.8. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v souladu se zákonem č. 
340/2015 Sb., v platném znění. 

11.9. Tato smlouva má 6 očíslovaných stran. 

V Hradci Králové, dne 

Za objednatele 

Ing. Jan 

Komárek 

Digitálně podepsal 

Ing. Jan Komárek 

Datum: 2019.11.18 

13:26:22 +Ol '00' 

Zástupce děkana-Tajemník 
Ing. Jan Komárek 

6 

V Hradci Králové, dne 15.11.2019 

Za poskytovatele 

f Ph D 
Digitally signed by 

pro ' arm r. prof. PharmDr. Tomáš

To máš Šimůnek, Ph.D. 

S
v

. 
• 

k Ph O 
Date:2019.11.18

,mune , · · 09:14:01 +01·00·

děkan fakulty 
prof. PharmDr. Tomáš Šimůnek, PhD. 




